
PRACOVNÍ LIST 1  

Zdroj: www.globalis.se & www.sakerhetspolitik.se 

 

 

 

 

O Kurdistánu 

Kurdové jsou čtvrtým nejpočetnějším blízkovýchodním etnikem a zároveň největší etnickou 

skupinou na světě, která nemá vlastní stát. Jejich celosvětová populace bývá odhadována na 25–

30 milionů osob. Geografická oblast označovaná jako Kurdistán (tzn. „Země Kurdů“) se rozkládá na 

území Íránu, Iráku, Sýrie a Turecka. Většina Kurdů žije v Turecku, mnoho jich však najdeme také v 

Íránu, Iráku, Arménii a Sýrii. 

Kurdský nacionalismus a snaha o vytvoření nezávislého kurdského státu existují již od konce 19. 

století a po celou dobu naráží na tuhý odpor. Kurdové jsou dlouhodobě vystaveni politickým 

perzekucím, přičemž mnoho kurdských spisovatelů, novinářů a bojovníků za lidská práva je 

vězněno a popravováno. Civilní obyvatelstvo je nuceno se stěhovat z místa na místo a v minulosti 

bylo rovněž vystaveno masakrům. Kurdský jazyk a kultura bývají často zakazovány. 


